[image: ]

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГĔН ДЕПУТАТСЕН
ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

____26.09.___ 2024 =. __6___ №
Çемěрле хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

____26.09.___ 2024 г. № __6__
город Шумерля

	О порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и официальной информации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 17 мая 2024 г. № 30 «О преобразовании муниципальных образований города Шумерля Чувашской Республики и Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом муниципального округа и городского округа», Собрание депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Определить, что до принятия Устава Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики официальным печатным средством массовой информации для опубликования муниципальных нормативных правовых актов, проектов муниципальных нормативных правовых актов по вопросам местного значения Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, доведения до сведения жителей муниципального образования иной официальной информации является периодическое печатное издание «Иформационный бюллетень администрации города Шумерля» муниципального образования город Шумерля.
2. Муниципальные правовые акты, указанные в пункте 1 настоящего решения, могут быть обнародованы путем их размещения на информационных стендах администрации города Шумерля Чувашской Республики.
В случае обнародования муниципальных правовых актов путем размещения на информационных стендах составляется акт, который подписывается представителями администрации города Шумерля и хранится вместе с муниципальным правовым актом.
В акте обязательно указываются:
[bookmark: _GoBack]- место, дата размещения муниципального правового акта;
- название муниципального правового акта, номер и дата его принятия (издания).
На каждый муниципальный правовой акт оформляется отдельный акт.
3. Определить, что до создания официального сайта Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики нормативного характера и официальная информация органов местного самоуправления Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики размещаются на официальном сайте города Шумерля Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы
Шумерлинского муниципального округа
Чувашской Республики  								   Э.М. Васильев

Председатель Собрания депутатов
Шумерлинского муниципального округа
Чувашской Республики  								     С.В. Яргунин
image1.png